Муниципальное общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа
П Р О Т О К О Л
общего собрания по выборам в Управляющий совет

от родительской общественности

ПРИСУТСТВОВАЛИ классные руководители 1-11 классов, родительская общественность

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Знакомство родительской общественности с ключевыми положениями Регионального комплексного проекта модернизации образования.

2. Знакомство с Положением об Управляющем совете школы, Положением о порядке выборов членов Управляющего совета школы, Положением о порядке кооптации членов Управляющего совета.

3. Выборы родительской общественности  в Управляющий совет школы.

4. Выборы общешкольного родительского комитета.

5. Разное.

СЛУШАЛИ: директора школы Тумову М.Т., который ознакомил с основными направлениями РКПМО. Разъяснил родителям, что в рамках Регионального комплексного проекта модернизации образования и приоритетного Национального проекта «Образование» с целью повышения роли государственно-общественного управления образовательным процессом, контроля за расходованием бюджетных средств, выделяемых на образование, открытости и прозрачности отношений между школой и родительской общественностью, а также возможностью решения многих проблем, возникающих при организации учебно-образовательного процесса и повышения материально-технического оснащения ОУ по всей России проводится работа по организации Управляющих советов.
 Он ознакомил родительскую общественность с Положением об Управляющем совете школы, Положением о порядке выборов членов Управляющего совета школы, Положением о порядке кооптации членов Управляющего совета и предложил родителям сделать свой выбор. Он представил кандидатуры родителей, выдвинутые на классных родительских собраниях для участия в выборах в Управляющий совет школы.

Постановили:

Избрать в УС родителей, получивших наибольшее число голосов.

Председатель собрания                            М.Т.Тумова
Секретарь                                                   М.Х.Кушхова